
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   132/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

225/2024

02/12/2024

Dispensa de licitação para contratação de empresa especializada para reparo das peças
defeituosas de eletrodomésticos em geral, com fornecimento de materiais e
equipamentos necessários à sua execução conforme condições, quantidades e
exigências descritas neste Termo de Referência, e em atendimento às demandas das
seguintes unidades escolares: CEI Rosa Branco, CEI Clara Zomkowski, CEI Nossa
Senhora de Lourdes, CEI Menino Deus, CEI Profª Rita Petry, CEI Mundo Encantado,
Escola CEFREI, Escola CERT.
O método, tecnologia, tipo e quantitativo de materiais empregados pela empresa
contratada, deverão ser adequados e suficientes à perfeita execução dos serviços
previstos neste Termo de Referência.

225/2024

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

132/2024 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 04/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

M. V. REFRIGERAÇÃO LTDA

R$ 150,001,000 150,00001 - CAPACITOR E FUSÍVEL TÉRMICO - Marca: UNIDAD
E

R$ 250,001,000 250,00002 - PLACA INTERFACE - Marca: UNIDAD
E

R$ 600,002,000 300,00003 - MATERIAIS DIVERSOS - MECANISMO COMPLETO - Marca: UNIDAD
E

R$ 1.200,006,000 200,00004 - MÃO DE OBRA - LIMPEZA - Marca: H

R$ 180,001,000 180,00005 - FILTRO DE FIAPOS - Marca: UNIDAD
E

R$ 120,001,000 120,00006 - RESISTÊNCIA SUPERIOR E PORCELANAS - Marca: UNIDAD
E

R$ 280,001,000 280,00007 - MATERIAIS DIVERSOS - ROLDANAS - Marca: UNIDAD
E

R$ 560,002,000 280,00008 - MATERIAIS DIVERSOS - ROLAMENTO - Marca: UNIDAD
E

R$ 300,001,000 300,00009 - ROLDANAS, FILTRO E POLIA - Marca: UNIDAD
E

R$ 500,001,000 500,000010 - TRAVA DA TAMPA, CAPACITOR DE FORÇA E LUBRIFICAÇÃO
DOS VARÕES - Marca:

UNIDAD
E

R$ 1.000,001,000 1.000,000011 - GABINETE E AGITADOR - Marca: UNIDAD

04/12/2024Joaçaba,

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   132/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

225/2024

02/12/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
E

R$ 450,001,000 450,000012 - MATERIAIS DIVERSOS - PLACA DE POTÊNCIA - Marca: UNIDAD
E

R$ 600,001,000 600,000013 - REDE SENSORA COMPLETA E PLACA DE POTÊNCIA - Marca: UNIDAD
E

R$ 470,001,000 470,000014 - LIMPEZA DO SISTEMA DE GÁS R134 (FREEZER) - Marca: H

R$ 450,001,000 450,000015 - LIMPEZA DOS DUTOS DE DEGELO E REDE SENSORA
COMPLETA (GELADEIRA) - Marca:

H

R$ 800,001,000 800,000016 - MATERIAIS DIVERSOS - GABINETE, LUBRIFICAÇÃO DOS
VARÕES E TROCA DOS TIRANTES - Marca:

UNIDAD
E

R$ 230,001,000 230,000017 - MATERIAIS DIVERSOS - ATUADOR DE FREIO - Marca: UNIDAD
E

Total do Fornecedor : 8.140,00

R$ 8.140,00Total geral :

04/12/2024Joaçaba,

Assinatura do Responsável



Data de criação do documento: 04/12/2024 às 14:15:08

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

48M        7Z7        VV7        WDE

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/48M-7Z7-VV7-WDE

		2024-12-04T17:28:20-0300
	Assinatura Betha Cloud ROSANE KUNEN:01504539907
	ICP-Brasil




